Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Керчи

Республики Крым «Детский сад №14 «Кораблик»

(МБДОУ г. Керчи «Детский сад № 14 «Кораблик»)

Приказ

01.09.2025 № 143

О создании Попечительского

совета в МБДОУ г. Керчи РК

 «Детский сад № 14 «Кораблик»

В соответствии с Гражданским кодексом РФ, ст.52, ч. 1, гл. 4, параграф

5., с Федеральным законом № 273-ФЗ от 29.12.2012 года «Об образовании в

Российской Федерации» в редакции от 25 июля 2022 года, указом Президента

РФ от 31.08.99 г. № 1134 «О дополнительных мерах по поддержке

общеобразовательных учреждений в РФ», приказом Минобразования РФ от

10.09.99 г. № 275 «О дополнительных мерах по поддержке

общеобразовательных учреждений в РФ», письмом Минобрнауки России от

22.10.2015 № 08-1729 "О направлении методических рекомендаций" (вместе

с "Методическими рекомендациями по развитию государственно-

общественного управления образованием в субъектах Российской Федерации

для специалистов органов исполнительной власти субъектов Российской

Федерации, осуществляющих государственное управление в сфере

образования, и органов местного самоуправления, осуществляющих

управление в сфере образования"), постановлением Правительства РФ от

10.12.99 № 1379 «Об утверждении Примерного положения о Попечительском

совете общеобразовательного учреждения», Уставом дошкольного

образовательного учреждения,

ПРИКАЗЫВАЮ:

п.1. Создать Попечительский совет МБДОУ г. Керчи РК «Детский сад № 14

«Кораблик» как негосударственную, общественную, некоммерческую

организацию, объединяющую на добровольной основе представителей

общественности, родителей и педагогических работников МБДОУ г. Керчи

РК «Детский сад № 14 «Кораблик».

п.2. Утвердить состав Попечительского совета в количестве 9 человек.

(Приложение№1)

п.3. Ознакомить членов Попечительского совета с Положением о

Попечительском совете МБДОУ г. Керчи РК «Детский сад № 14 «Кораблик».

п.4. Ознакомить членов Попечительского совета с Положением о

добровольном благотворительном пожертвовании.

п.5. Деятельность Попечительского совета осуществлять в соответствии с

нормами, предусмотренными данными Положениями.

В настоящие Положения могут быть внесены коррективы и изменения с

целью совершенствования и актуализации.

п.6. Утвердить план работы Попечительского совета на 2025-2026 учебный

год.

п.7. Разместить на сайте приказ о создании Попечительского совета.

п.8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий ___________________ З.Ф. Семенюк